inquit, filium Isai in Nobe, apud Achimelech filium Achitob sacerdotem. Qui consuluit pro eo Dominum, et cibaria dedite: sed et gladium Goliath Philisthae dedit illi. Misit ergo rex ad accersendum Achimelech filium Achitob, **289** sacerdotem, et omnem domum patris ejus, sacerdotum, qui erant in Nobe, qui venerunt universi ad regem. Et ait Saul ad eos: Audi fili Achitob. Qui respondit. Præsto sum domine. Dixitque ad eum Saul: Quare conjurasti adversum me, tu et filius Isai; et dedisti eis panes et gladium, et consulisti eis Dominum, ut consurgeret adversum me, insidiator usque hodie permanens? Responditque Achimelech regi, et ait: Et quis in omnibus servis tuis, sicut David fidelis, et gener regis, et pergens ad imperium tuum, et gloriosus in domo tua? Num hodie coepi consulere pro eo Dominum? absit hoc a me: ne suspicetur rex adversus servum suum rem hujuscemodi in universa domo patris mei: non enim scivit servus tuus quicquam super hoc negotium vel medicum vel grande. Dixitque rex: Morte morieris Achimelech, tu, et omnis domus patris tui. Et ait rex emissariis, qui circumstabant eum: Convertimini, et interficiet sacerdotes Domini: nam manus eorum cum David est: scientes quod fugisset, et non indicaverunt mihi. Noluerunt autem servi regis extendere manum suam in sacerdotes Domini. Et ait ad Doeg Idumæus: Convertere tu, et inrue in sacerdotes Domini. Conversusque Doeg Idumæus, inruit in sacerdotes Domini, et trucidavit in die illa octoginta quinque viros vestitos ephod linea. Nobe autem civitatis sacerdotum percussit in ore gladii, viros et mulieres, parvulos et lactantes, bovem et asinum, et ovem in ore gladii. Evadens autem unus filius Achimelech, filii Achitob, cuius nomen erat Abiathar, fugit ad David, et annuntiavit ei quod occidisset Saul sacerdotes Domini. Et ait David ad Abiathar: Sciebam in die illa, quod cum ibi esset Doeg Idumæus, procul dubio annuntiaret Sauli: ego sum reus omnium animarum patris tui. Mane mecum, si quis quæsierit animam meam, quæret et animam tuam, mecumque servaberis. (*Cap. xxii.*) Et nuntiaverunt David, dicentes: Ecce Philisthi appugnant Ceilam, et diripiunt areas. Consuluit igitur David Dominum, dicens: Nunc vadam, et percutiam Philisthaeos istos? Et ait Dominus ad David: Wade, et percuties Philisthaeos, et salvabis Ceilam. Et dixerunt viri, qui erant cum David, ad eum: Ecce nos hic in Juda consistentes timemus: quanto magis si ierimus in Ceila adversum agmina Philistinorum? Rursum ergo David consuluit Dominum. Quirespondens, ait: Surge, et vade in Ceila: ego enim tradam Philisthaeos in manu tua. Abiit ergo David, et viri ejus in Ceila, et pugnavit adversum Philisthaeos, et abegit jumenta eorum, et percussit eos plaga magna: et salvavit David habitatores Ceila. Porro eo tempore, quo fugiebat Abiathar filius Achimelech ad David in Ceilam, ephod secum habens descendebat. Nuntiatumque est Sauli quod venisset David in Ceila: et ait Saul: Tradidit eum Dominus in manus meas,

A conclususque est, introgressus urbem, in qua portæ et seræ sunt. Et præcepit Saul omni populo, ut ad pugnam descenderet in Ceilam: et obsideret David et viros ejus. Quod cum rescisset David, quia præpararet ei Saul clam manum, dixit ad Abiathar sacerdotem: Applica ad me ephod. Et ait David: Domine Deus Israel, audivit famam survitus tuus, quod disponat Saul venire in Ceilam, ut evertat urbem propter me: Si tradent me vii Ceilæ in manu ejus? et si descendet Saul sicut audivit servus tuus? Domine Deus Israel indica servo tuo. Et ait Dominus: Descendet. Dixitque David: Si tradent vii Ceilæ me, et viros qui sunt mecum, in manus Saul? Et dixit Dominus: Tradent. Surrexit ergo David et vii ejus quasi sexcenti, et egressi de Ceila, hue atque illuc vagabantur incerti: nuntiatumque est Saul quod fugisset David de Ceila. Quamobrem dissimulabat exire. Morabatur autem David in deserto in locis fortissimis, mansitque in montem solitudinis Ziph: quærebant tamen eum Saul cunctis diebus: et non tradidit eum Deus in manus ejus. Et vidit David quod egredens est Saul ut quæreret animam ejus. Porro David erat in deserto Ziph in silva. Et surrexit Jonathas filius Saul in sylvam, et confortavit manus ejus in Domino, dixitque ei: Ne timeas: neque enim inventiet te manus Saul patris mei, et tu regnabis super Israel, et ergo ero tibi secundus, sed et Saul pater meus scit hoc. Percusserunt igitur uterque fœdus coram Domino: mansitque David in silva: Jonathas autem reversus est in domum suam.

C R. Amen.

*Hymnus. Noctis tempus. fol. 257.*

*Capitula.* Multis te pro nobis vulneribus, bone Christe, confossum credimus, et fatemur, cum exceptis suppliciis carnis, et loquens, **290** et tacens dolores sustines passionis: te etenim loquente blasphemasse declamant: qui converti debuerant: et te tacente, in furoris copiam exardescunt: qui humilitatis tuae mansuetudinem non verentur: da ergo nobis, ut, qui passionis tuae dolores concinnamus, a nostris doloribus liberemur: ut magno discretionis articulo prædicti, et loquentes de te, et prædicantes, quæ vera sunt; et tacere nostrum sit utile, et loqui æternam nobis proficiat ad mercedem.

Pater noster.

*Lauda.* Memor fui judiciorum tuorum, Domine a seculo: et consolatus sum. ¶ Defectio tenuit me, pro peccatoribus dereliquentibus legem tuam.

*Oratio.* Memores tui in nocte Domine, legem tribue custodire: et qui de te nec in tribulationibus silent, numquam a tuis sermonibus claudicent; sed fixa stabilitate perdurent. R. Amen.

*Ad Tertiam.*

*Lectio libri Proverbiorum (Cap. xxii).*

R. Deo gratias.

Fili, Melius est nomen bonum, quam divitiae multæ: superaurum et argentum, gratia bona. Divites et pauper obviaverunt sibi; utriusque operator est Dominus. Callidus videt malum, et abscondet se;

innocens pertransit, et afflictus est damno. Finis modestiae timor Domini, divitiae et gloria et vita. Arma et gladii in via perversi: custos animæ suæ longe recedit ab eis. Proverbium est: Adolescens juxta viam suam, etiam cum senuerit, non recesset ab ea. Dives pauperibus imperat: et qui accipit mutuum, servus est fenerantis. Qui seminat iniquitatem, metet et mala, et virgam iræ suæ consummabit. Qui pronus est ad misericordiam, benedicitur: de panibus enim suis dedit pauperi. R. Amen.

*Lectio libri Samuelis (Prim: Reg. cap. xxii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: Ascenderunt Ziphei ad Saul in Gabaa, dicentes: Nonne David latitat apud nos in locis tutissimis silvæ, in colle Hachila, qui est ad dexteram deserti? Nunc ergo, sicut deliberavit anima tua ut descenderes, descende: nostrum autem erit ut tradamus eum in manu regis. Dixitque Saul: Benedicti vos a Domino, qui doluisti vicem meam. Abite, oro, et diligentius properate, et curiosius agite, et considerate locum ubi sit pes ejus, vel quis viderit eum ibi: recognitatem de me, quod callide insidier ei. Considerate et videte omnia latibula ejus, in quibus absconditur: et revertimini ad me ad rem certam, et vadam vobiscum: quod si etiam in terram se obstruxerit, praescrutabor eum in multis millibus Juda. At illi surgentes abierunt in Ziph ante Saul: David autem et viri ejus erant in deserto Maon, in campestribus, ad dexteram Lesimuth. Abiit ergo Saul et socii ejus ad quærendum: et nuntiatum est David, statimque descendit ad petram, et versabatur in deserto Maon: quod cum audisset Saul, persecutus est David in deserto Maon. Et ibat Saul in latus montis ex parte una: David autem et viri ejus erant in latere montis ex parte altera: porro David desperabat se posse evadere a facie Saulis: itaque Saul et viri ejus in modum coronæ cingebant David et viros ejus, ut caperent eos. Et nuntius venit ad Saul, dicens: Festina, et veni, quoniam infuderunt se Philisthiim super terram. Reversus est ergo Saul desistens persequi David, et perrexerit in occursum Philistinorum propter hoc vocaverunt locum illum, Petram dividentem. Ascendit ergo David inde: et abiit in locis tutissimis Engaddi. Cumque reversus esset Saul cum tria milia electorum virorum ex omni Israel, perrexit ad investigandum David et viros ejus, etiam super abruptissimas petras, quæ solis ibicibus perviae sunt. Venit ad caulas ovium, quæ se offerebant vianti: eratque ibi spelunca, in quam ingressus est Saul, ut purgaret ventrem: porro David et viri ejus in interiori parte speluncae latebant. Et dixerunt servi David ad eum: Ecce dies, de qua locutus est Dominus ad te: Ego tradam tibi inimicum tuum, ut facias ei sicut placuerit in oculis tuis. Surrexit ergo David, et praecidit oram chlamydis Saul silenter. Post hæc percussit cor suum, eo quo abscedisset oram chlamydis Saul. Dixitque ad viros suos: Propitius sit mihi Dominus, nec faciam hanc rem

A Domino meo, christo Domini, ut mittam manum meam in eum, quia christus Domini est. Et confregit David viros sermonibus, et non permisit eos, ut consurgerent in Saul: porro Saul exurgens de spelunca, pergebat cœpto itinere. Resurrexit autem et David post eum: et egressus de spelunca, clamavit post tergum Saulis, dicens: Domine mi rex. Et respexit Saul post se: 291 et inclinans se David pronus in terra, adoravit, dixitque ad Saul: Quare audis verba hominum loquentium, David quererit malum adversum te? Ecce hodie viderunt oculi tui, quod tradidit te Dominus in manu mea in spelunca: et cogitavi ut occiderem te, sed pepercit tibi oculus meus: dixi enim: Non extendam manum meam in domino meo, quia christus Domini est. Quin potius pater mi, vide, et cognosce oram chlamydis tue in manu mea: quomodo cum praeciderem summitem chlamydis tue, nolui extendere manum in te. Animadverte, et vide, quoniam non est in manu mea malum, neque iniquitas, neque peccavi in te: tu autem insidiaris animæ meæ ut auferas eam. Judicet Dominus inter me et te, et ulciscatur me Dominus ex te: manus autem mea non sit int. Quem et in proverbio antiquo dicitur: Ab impiis egreditur impietas: manus ergo mea sit in te. Quem sequeris? canem mortuum persequeris, et pulicem unum. Sit Dominus iudex, et judicet inter me et te: et videat, et judicet causam meam, et eruat me de manu tua. Cum autem complessset David loquiseremos huicmodi ad Saul, dixit Saul: Numquid vox tua hæc est, fili mi, David? Et levavit Saul vocem suam, et flevit: dixitque ad David: Justiores tu quām ego: tu enim tribuisti mihi bona: ego autem reddidi tibi mala. Et tu indicasti hodie quæ feceris mihi bona: quomodo tradiderit me Dominus in manu tua, et non occideris me. Quis enim cum invenerit inimicum suum, dimittet eum in via bona? Sed Dominus reddit tibi vicissitudinem hanc, pro eo quod hodie operatus es in me. Etnunc quia scio quod certissime regnatur sis, et habiturus in manu tua regnum Israel: jura ergo mihi in Dominum, ne deleas semen meum post me, neque auferas nomen meum de domo patris mei. Et juravit David Sauli. Abiit ergo Saul in domum suam: et David et viri ejus ascenderunt ad tutiora loca deseriti. R. Amen.

D *Antiphona 1.* Ad defensionem meam attende, Domine. Eripe a framea animam meam: et de manu canis unicam meam. Salva me, rex meus, et Deus meus. ¶ Ne discedas a me: quoniam tribulatio proxima est: et non est qui adjuvet.

*Oratio.* Ad defensionem Ecclesie respice pastor animarum. Domine Jesu Christe, liberans misericorditer animas nostras de ore leonis: cuius anima a framea et manu liberata est canis. R. Amen.

*Antiphona 2.* Firmamentum meum, et refugium es tu, Deus meus. Eripe me de manu contra legem agentis, et iniqui: ¶ Quoniam tu es patientia mea Domine: spes mea a juventute mea.

*Oratio.* Firmamentum nostrum atque refugium, te Dominum poscimus crucifixum : ut de manu peccatoris nos liberans, in locum munitum coronandos statuas. R. Amen.

*Antiphona 3.* Quare, Domine, abjicis animam meam, avertis faciem tuam a me? Pauper sum ego, et ærumnosus ab adolescentia. Longe fecisti a me amicum, et sodalem, notum meum abstulisti. ¶ In me pertransierunt iræ tuæ, et terrores tui conturbaverunt me.

R. Deus meus salva me de manu impii : de manu iniqui, et nocentis : quia tu es expectatio mea Deus. Domine, fiducia mea ab adolescentia mea. ¶ Eripe me, Domine, ab homine malo : a viro iniquo libera me.

*Preces.* Miserere, Domine, supplicantibus; P. Et dona nobis veniam. ¶ Quem passum, Christe Domine, pro nobis esse credimus. P. Tu. ¶ Quem verberatum alapis fatemur, et supplicis. P. Et. ¶ Quem terra tremuit mortuum ; quo resurgentem lætatur. P. Tu. ¶ Jam morte tua liberi capiamus regnum cœli. P. Et dona.

*Hymnus.* O Nazarene, fol. 144.

*Capitula.* Indigentæ nostræ, in opia bone Christe considera : ne quando avertis a nobis faciem tuam, abjicis animam nostram : ut, qui pauperes, et ærumnos ab adolescentia sumus ; deliciis aliquando recreati cœlestibus, æterna nos vestitos immortalitate lætemur.

Pater noster.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Hieremias Prophetæ (Cap. v).*

R. Deo gratias.

Hæc dicit Dominus : Audi popule, qui non habes cor : qui habentes oculos, non videtis. Me ergo non timebitis, ait Dominus : et a facie mea non dolebitis ? Qui posui arenam terminum mari, præceptum sempiternum, quod non præteribit : et commovebuntur, et non poterunt : intumescent fluctus ejus, et non transibunt illuc : 292 populo autem huic factum est cor incredulum et exasperans, recesserunt et abierunt. Et non dixerunt in corde suo : Metuamus Dominum Deum nostrum, qui dat nobis pluviam temporaneam et serotinam in tempore suo ; plenitudinem annuæ messis custodientem nobis. Iniquitates vestre declinaverunt ab eo : et peccata nostra prohibuerunt bonum a nobis : qui inventi sunt in populo meo impii insidiantes quasi aucupes, laqueos ponentes et pedicas ad capiendo viros. Sicut decipula plena avibus, sic domus eorum plene dolo : quia magnificati sunt et ditati. Incrassati sunt et impinguati : et præterierunt sermones meos pessime. Causam vidue non judicaverunt causam pupilli non direxerunt, et judicium pauperum non judicaverunt. Numquid super his visitabo, dicit Dominus ? aut super gentem hujuscemodi non ulciscetur anima mea ? Stupor et mirabilia facta sunt in terra : prophetæ prophetabant mendacium, et sacerdotes applaude-

A bant manibus suis : et populus meus dilexit talia : quid igitur fiet in novissimo ejus ? Confortamini filii Benjamin in medio Hierusalem. R. Amen.

*Antiphona 4.* Ne simul tradas mecum peccatoribus : et cum operantibus iniquitatem ne perdas me, Domine : ¶ Da illis, Domine, secundum opera eorum, et secundum nequitiam studiorum ipsorum.

*Oratio.* Christe Deus noster, qui inter peccatores, cum latronibus scilicet, Crucis, supplicio, traditus, perpessus es : quæsumus, ne nos simul cum peccatoribus tradas ; neque cum operantibus iniquitatem pariter punias : ut, quos passione tua a diaboli potestate liberare dignatus es, et hic et in æternum ab infernali peccatorum sorte dissocies. R. Amen.

*Antiphona 2.* Domine exaudi orationem meam : et clamor meus ad te perveniat. In quacunque die tribulor, inclina ad me aurem tuam. ¶ In quacunque die invocavero te, velociter exaudi me.

*Oratio.* Domine, exaudi orationem meam ; et clamor noster ad te placida benignitatis tuæ aure perveniat : nere voces nos in dimido dierum nostrorum ; sed ad certam stationem tendentes, fac nos cursum consummare virtutis ; ac per studium sanctificationis acquirere æternum Glorie regnum, in hac dierum præsentium paucitate. R. Amen.

*Antiphona 3.* Eripe me Domine ab homine malo : et a viro iniquo, et a lingua dolosa. ¶ Custodi me Domine de manu peccatoris : et ab hominibus ini quis libera me. Qui cogitaverunt supplantare gressus meos.

C R. Eripe me de inimicis meis, Domine. P. Quia tu es Deus meus. ¶ Eripe me de operantibus iniquitatem : et de viris sanguinum libera me. P. Quia.

*Preces.* Ad te clamamus omnes, Domine, P. Misere re. ¶ Exaudi Deus tuam plebem, et nos ab hoste defende. P. Miserere. ¶ Exaudi Deus Pontificem, ejusque Sacerdotem. P. Miserere. ¶ Exaudi Deus miseros, et revoca captivos. P. Miserere. ¶ Exaudi Deus viduas, et orphanorum lachrymas, P. Miserere. ¶ Exaudi Deus cœcos, et redde illis lumen. in æternum : tecum sine fine vivamus, P. Miserere.

*Hymnus* O Nazarene, lux. fol. 144.

*Oratio.* Eripe me, Domine, ab homine malo, qui traditus es pro scelere alieno : ut passio tua a futuris nos eripiat tormentis, quæ in derisum facta est ab impiis.

Pater noster.

IN QUINTO DOMINICO QUADRAGESIME.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Sacrifice sacrificium, fol. 214.

*Oratio.* Deus justitiae nostre, invocantibus te nobis propitijs appare ; ut et sacrificium vespertinum sacrificemus ; et ad præmia cœlestia, te auxiliante, perveniamus. R. Amen.

*Antiphona.* Dixit Moyses ad populum : Quarta decima die mensis nonarum celebrabit Pascha. ¶ Canite in initio mensis tuba in signis solemnitatis nostræ.

*Lauda.* Tedium tenuit me, pro dereliquentibus legem tuam. Cantabiles erant mihi justificationes tue, in loco peregrinationis meæ. ¶ Memento verbi tui servo tuo, in quo mihi spem dedisti.

*Hymnus.* Verbum Patris. *Quare sol.* 252.

*Capitula.* Christe Deus noster, qui pro nobis omnibus passionis sustulisti injuriam; cum inter odientes pacem pacificus inveniris; et innocens a nocentibus crucifigeris: sicut mortem humani generis mortua transfigis: da nobis, ut multiplicata super nos superborum 293 iniquitas non prevaleat; atque meditatio legis tuae cordis nostri studium non recessat: ut, quia tu solus pro nobis omnibus et mortem passus es et sepulchrum; creditibus tibi et lumen æternæ vitæ dones, et præmium.

*Pater noster.*

*Benedictio.* Christus Dominus, qui morte sua humanitas nostræ mortem devicit, victores vos efficiat criminis vestri. R. Amen. Et qui tradidisse permisit ab impiis, ab æternorum vos suppliciorum eripiat penitus. R. Amen. Et cum eo sine fine vivatis, qui vix factus est mortis. R. Amen.

*Lauda.* Multi persequentes me, tribulant me, Domine: a lege autem tua non declinavi, Deus meus. ¶ Vide humilitatem meam, et eripe me: quia legem tuam non sum oblitus.

*Oratio.* Miserationes tuas multæ, Domine, omnes iniquitates nostras daleant; et ad indulgentiam tuam nos emundandos perducant. R. Amen.

*Lauda 2.* Exclamavi in toto corde meo, exaudi me, Domine. ¶ Clamavi ad te, salvum me fac: ut custodiam testimonia tua.

*Oratio.* Exclamamus ad te, Domine, ut nos exaudias, et oculos humo acclives ad te admittas: ut, tua nos inlustrante serenitate, semper maneamus in lumine. R. Amen.

*Lauda 3.* Vide humilitatem meam, et eripe me, Domine: quia legem tuam non sum oblitus. ¶ Judica causam meam, et redime me: propter eloquium tuum vivifica me.

*Oratio.* Vide humilitatem nostram, Domine; et eripe nos: te enim respiciente, etsi dejicimur, sublevamur; quo sustentante, ne corruamus, excipi-mur. R. Amen.

*Preces.* Domine misericordiarum. P. Obliviscere peccata nostra. ¶ Qui resurgens a mortuis sedes ad dexteram Dei Patris, P. Obliviscere. ¶ Qui promittis justis præmia; et iniquis minaris supplicia. P. Obliviscere. ¶ Qui peccantem non judicas; sed ad penitentiam procovans expectas, P. Oblivisce-re. ¶ Qui justos vocas ad tolerantiam; et post tentationem provocas ad coronam, P. Obliviscere.

*Oratio.* Exaudi orationem. *sol.* 138.

*Ad Matutinum.*

*Hymnus.* Æterne rerum Conditor. *Require sol.* 3.

*Oratio.* Deus, quem totius opificem operis laudando concelebrat condita magnitudo: cuiusque potentiam intelligibilis creatura miratur: tibi supplices honorum deferimus, et cordis vocibus provocae-

A mus: ut, qui nos ad matutinum officium, gallo preconante, exsuscas; placida tibi nostri famulatus vota efficias, et tuo miti pressidio, quod delinquendo sordujimus, ablias: et jugi te prece rogamus, ut justificationes tue gratiam nobis impertas. R. Amen.

*Antiphona.* Gloria mea Deus, et exaltans caput meum. *Psalmus iii.*

*Antiphona.* Tibi soli peccavi miserere mei, Deus. *Psalmus i.*

*Oratio.* Susceptor noster Domine exalta caput nostrum in gloria, et locupleta nos in misericordia tua: lava intima cordis nostri ab intima cordis nostris iniquitia: et a peccati inquinamentis purifica: mitte de celo, et erue nos a concubantis obprobrio: ut alacres ad hoc tuum recurramus altarium; et matutinum sacrificium tibi offeramus in templo. R. Amen.

*Antiphona.* Psallam nomini tuo, Altissime. In convertendo inimicum meum retrorsum: infirmabuntur et perirent a facie tua. ¶ Quoniam fecisti iudicium meum et causam meam: sedisti super thronum qui judicas æquitatem.

*Oratio.* Psallat semper Ecclesia tua nomini tuo, Altissime Deus; qui per passionis tuæ triumphum convertisti inimicum animæ nostræ retrorsum: quæsumus proinde, ut eodem cum suis satellitibus infirmatis et perditis, affatim tua nos semper protegat passio gloriosa. R. Amen.

*Antiphona 2.* Peccatores tetenderunt arcum, paraverunt sagittas in pharetra, ut sagittæ in obscuro rectos corde. Quem tu perfecisti, ipsi destruxerunt: justum autem quid facit? ¶ Dominus in templo sancto suo, Dominus in celo sedes ejus.

*Oratio.* Adversus te, Christe Domine, peccatores malignitatis praetendentes arcum, dolositatis suæ nihilominus sagittis transfixi sunt: Quia igitur te in obscuro nequit in jaculis linguaæ suæ, ut conati sunt, transfigere 294 nequierunt; nos, quæsumus, ab eorum dentibus tuae passionis munimine extrahamur: ut te, quem rectum corde persecuti sunt impie, sentiant nostrum in omnibus protectorem. R. Amen.

*Antiphona 3.* Disperdat Dominus universa labia iniqua, et linguam magniloquam. Qui dicunt: Labia nostra nobiscum sunt, quis posterest Deus? Ponam in salutari meo: fideiter agam in eo. ¶ Salyum mefac Domine, quoniam defecit sanctus: quoniam diminuta sunt veritates a filiis hominum.

*Oratio.* Disperde Domine universa labia dolosa et linguam magniloquam; ut qui in salutare tuum fidenter agere nolunt, labiorum suorum malitia confundantur: sicut illis in Christo Domino nostro vocatis per penitentiam, unaque nobiscum fidei lingua effectis; ut labia dolosa utcumque a nobis usquequa dispereant. R. Amen.

R. Viri iniqui dixerunt: Opprimamus virum iustum in iuste, et deglutiamus eum tanquam infernum vivum: auferamus memoriam illius de terra; P. Et

de spoliis ejus sortem mittamus inter nos : ipsi A autem homicidas thesaurizaverunt sibi mala. Inscriptientes, et maligni oderunt sapientiam, et rei facti sunt in cogitationibus. ¶ Dixerunt : Venite, percutiamus eum lingua, et non attendamus ad universos sermones ejus. P. Et de spoliis.

*Oratio.* Christe Dei Filius, cuius vitam viri impii et opprimendam diffiniunt, et deglutiendam, ut inferi statuerunt, nitentes memoriam tuam auferre de terra, qui creaveras coelos et terram ; te petimus, et rogamus, ut, qui in spoliis vestis tuæ missam sortem patienter perferrere dignatus es, lapsus fragilitatis nostræ benignissime toleres, ac a cunctorum nos elogio crimatum expiatos conserves : quatenus, dum nos male consuetudinis ligamine reddideris absolutos, Sanctorum catervis in futuro consocies laureandos. R. Amen.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Facta est pars Domini, plebs Jacob : funiculum hereditatis ejus Israel. Sufficientiam eis in terra deserta, in siti caloris, ubi non erit aqua.

*Canticum. Attende cœlum. fol. 4.*

*Oratio.* Fac nos, Domine Deus noster, portionem esse funiculo hereditatis tuæ : ut sufficientia ignis caloris tui in terra sitiensi corporis tui, a te, qui es spes, et satietas nostra, refici mereamur. R. Amen.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Emitte lucem tuam, Domine : quia tu es Deus meus, et fortitudo mea. ¶ Deus Deus meus, ad te de luce vigilo.

*Canticum. Benedictus es Domine. Quære fol. 6.*

*Lauda.* Laudate Dominum de terra : montes et omnes colles : ligna fructifera, et omnes cedri : quia exaltatum est nomen ejus solius. P. Et exultavit cornu populi sui. ¶ Laus ejus in omnibus sanctis ejus. P. Et exultavit.

*Lectio libri Samuelis (Primi Reg. cap. xxv).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Erat vir quispiam in soliditudine Maon, et possessio ejus in Carmelo, et homo ille magnanimus : erantque ei oves tria millia, et mille capre : et accidit ut tonderetur græx ejus in Carmelo. Nomen autem viri illius Nabal : et nomen uxoris ejus Abigail : eratque mulier illa prudentissima et speciosa : porro vir ejus durus, et pessimus, et malitiosus : erat autem de genere Caleb. Cum ergo audisset David in deserto quod tonderet Nabal gregem suum, misit decem juvenes, et dixit eis : Ascendite in Carmelum, et venietis ad Nabal, et salutabitis eum ex nomine meo pacifice. Et sic dicetis : Sit fratribus meis, et tibi pax, et domini tuae pax, et omnibus, quæcumque habes, sit pax. Ex multis annis salvos faciens tuos, et omnia tua, audivi, quod tonderent pastores tui græxes tuos, qui erant in deserto nobiscum : nunquam istis molesti fuimus, nec aliquando defuit quicquam eis de grege omni tempore quo fuerunt nobiscum in Carmelo. Interroga pueros tuos, et indicabunt tibi. Nunc ergo inveniant pueri mei gra-

A tiam in oculis tuis : in die enim bona venimus ad te quodcumque invenerit manus tua, da servis tuis, et filio tuo David. Cumque venissent pueri David, locuti sunt ad Nabal omnia verba hæc ex nomine David : et siluerunt. Respondens autem Nabal pueris David, et ait : quis est David ? aut quis est filius Isai ? Hodie incleverunt servi qui fugiunt Dominos suos. Tollam ergo panes meos, et aquas meas, et carnes pecorum, quæ occidi tonsoribus meis, et dabo viris quos nescio unde sint ? Regressi sunt itaque pueri ad David per 295 viam suam, et reversi venerunt, et nuntiaverunt ei omnia verba quæ dixerat Nabal. Tunc ait David viris suis : Accingatur unusquisque gladio suo. Et accincti sunt singuli gladiis suis, accinctusque est David ense suo : et secuti sunt David quasi quadrangenti viri : porro ducenti remanserunt ad sarcinas. Abigail autem uxori Nabal nuntiavit unus de pueris, dicens : Ecce misit David nuntios de deserto, ut benedicent Domino nostro : et adversatus est eos : homines isti, satis boni fuerunt nobis, et non molesti : nec quicquam aliquando perii omni tempore, quo sumus conversati cum eis in deserto : pro muro erant nobis tam in nocte quam in die, omnibus diebus quibus pavimus apud eos græges. Quamobrem considera, et cogita quid facias : quoniam completa est malitia adversum virum tuum, et adversum dominum tuam, et ipse est filius tuus Belial, ita ut nemo possit ei loqui. Festinavit igitur Abigail, et tulit ducentos panes, et duos utres vini, et quinque arietes coctos, et quinque sata polenta, et centum ligaturas uvæ passæ, et ducentas massas caricarum, et posuit super asinos : dixitque pueris suis : Præcedite me : et ecce, ego post tergum sequar vos : viro autem suo Nabal non indicavit. Cum ergo ascendisset asinum, et descendenteret ad radicem montis, David et viri ejus descendebant in occursum ejus : quibus et illa occurrit. Et ait David : Vere frustra servavi omnia quæ hujus erant in deserto, et non perii quoquam de cunctis quæ ad eum pertinebant : et reddidit mihi malum pro bono. Hæc faciat Deus inimicis David, et hæc addat, si reliquero de omnibus quæ ad eum pertinent usque mane, mingentem ad parietem. Cum autem vidisset Abigail David, festinavit, et descendit de asino, et corruit coram David super faciem suam, et adoravit super terram, et cecidit ad pedes ejus, et dixit : In me sit, domine mihi, hæc iniquitas : loquatur, obsecro, ancilla tua in auribus tuis : et audi verba famulæ tuae. Non ponat, oro, dominus meus rex cor suum super virum istum iniquum Nabal : quoniam secundum nomen suum stultus est, et est stultitia cum eo : ego autem ancilla tua non vidi pueros tuos, domine mihi rex, quos misisti. Nunc ergo domine mihi vivit Dominus, et vivit anima tua, qui prohibuit te ne venires in sanguinem, et salvavit manum tuam tibi : et nunc flant sicut ut Nabal inimici tui, et qui querunt Dominum meo malum. Quapropter suscipe benedictionem hanc, quam attulit ancilla tua tibi domino meo ; et da pueris qui sequuntur

tur te dominum meum. Aufer iniquitatem famulæ tuæ : faciens enim faciet tibi Dominus domino meo domum fidelem, quia prælia Domini, domine mi, tu præliaris : malitia ergo non inveniatur in te omnibus diebus vitæ tuæ. Si enim surrexerit aliquando homo persequens te, vel quærens animam tuam, et erit anima domini mei custodita quasi in fasciculo viventium apud Dominum tuum : porro animæ inimicorum tuorum rotabuntur quasi impetu et circulo fundæ. Cum ergo fecerit tibi Dominus domino meo omnia quæ locutus est bona de te, et constituerit te ducem super Israel, et non erit tibi hoc in singulum, et in scrupulum cordis domino meo, quod effunderis sanguinem innoxium, aut ipse te ultus fœris : et cum benefecerit Dominus domino meo, recordaberis anciliæ tuæ, et tu benefacies ei. Et ait David ad Abigail: Benedictus Dominus Deus Israel, qui misit te hodie in occursum meum, et benedictum eloquium tuum, et benedicta tu, quæ prohibuisti me hodie ne irem ad sanguinem, et ulciscerer me manu mea. Aloquin vivit Dominus Deus Israel, qui prohibuit me, ne malum facerem tibi : nisi cito venisses in occursum mihi, non remansisset. Nabal usque ad lucem matutinam, nec mingens ad parietem. Suscepit ergo David de manu ejus omnia quæ attulerit ei, dixitque ei: Vade pacifice in domum tuam, ecce audi vi vocem tuam, et honoravi faciem tuam. Venit autem Abigail ad Nabal : et ecce erat ei convivium in domo ejus, quasi convivium regis, et cor Nabal jocundum : erat enim ebrios nimis : et non indicavite ei verbum pusillum aut grande usque mane. Diluculo autem cum digessisset vinum Nabal, indicavit ei uxor sua verba hæc, et mortuum est cor ejus intrinsecus, et factus est quasi lapis. Cumque pertransissent decem dies, percussit Dominus Nabal, et mortuus est. Quod cum audisset David mortuum Nabal, ait: Benedictus Dominus, qui judicavit causam obprobrii mei de manu Nabal, et servum suum custodivit a malo. R. Amen.

*Hymnus. Noctis tempus. fol. 257.*

*Capitula. Unigenite Dei Filius, qui passiones mortalitatis nostræ in te suscipiens, passionis tuæ 296 nos voluisti esse particeps : effice nos et sectatores lucis, et operarios veritatis : ut, mortis nostræ naufragio evadentes, quadrifluo Evangeliorum tuorum amne uberioris illustrati, passionis tuæ exemplo mereamur esse idonei.*

Pater noster.

*In secundis Vesperis*

*Lauda. Usque ad vesperum quam magnificata sunt opera tua Domine !*

*Antiphona. Animas nostras humiliemus in jejunio : quia Pascha Domini proxima est, et eripiet nos Dominus de domo servitutis. ¶. Deus misereatur nobis, et benedicat nos : illuminet Dominus vultum suum super nos, et misereatur nobis.*

*Lauda. Me expectaverunt peccatores ut perderent me : testimonia autem tua non intellexerunt. ¶. In aeternum Domine, permanet verbum tuum in celo.*

*Hymnus. Verbum Patris. fol. 252.*

*Capitula. Humilantes animas nostras in jejunio, Domine Deus educ eas ab inferis ; et a descendantibus in lacum nos erue : et qui virtute inenarrabil mundum redempturus, descendens a supernis, inferi confregisti recessus, ne peccato duce illuc deducamur, custodi propitius : et praesta, ut cum his, qui ad vitam aeternam conscripti sunt, tibi medulo pietatis psallamus ; atque in dilectionibus tuis consortia beatitudinis mereamur.*

Pater noster.

*Benedictio. Unigenitus Dei Filius, qui assumptum hominem passus est appendi in ligno, Crucis suæ nos dignetur salvare mysterio. Amen. R. Ut, qui consequentium vulneratus es linguis, os nostrum removeat ab omniciasu temptationis. R. Amen. Quique singulari morte sua quadriduanum morsum nostræ mortis devicit, a cruciatu nos eripiat aeterni supplicii. R. Amen.*

*Lauda. Principes persecuti sunt me gratis : et a verbis tuis formidavit cor meum. Lector ego super eloquia tua : sicut qui invenit spolia multa. ¶. Iniquitatem odio habui, et abominatus sum : legem autem tuam dilexi.*

*Oratio. In dilectione tua, Deus, sit pax diligentibus te : et quia lectoris in pacis bonitate, pacis tuæ nos refice dono ; ac per charitatis præmium remove a nobis scandalum : ut de tua pace superemus odium ; et de charitate nostrorum cooperiamur multitudinem peccatorum : sicque mandata tua seruimus, ut ad conspectus tui gloriam, charitatis dulcedine perducamur. R. Amen.*

*Antiphona 2. Vide humilitatem meam, et eripe me, Domine. ¶. Judica causam meam, et redime me : propter eloquium tuum vivifica me.*

*Oratio. Vide humilitatem nostram, Domine ; et eripe nos : te enim respiciente, etsi dejicimur, sublevamur : quo sustentante, ne corruamus, excipimur. R. Amen.*

*Lauda 3. Exclamavi in toto corde meo, exaudi me Domine. R. Clamavi ad te, salvum me fac ; ut custodiam testimonia tua.*

*Oratio. Exclamamus ad te, Domine, ut nos exaudiens ; et oculos humo acclives ad te admittas ; ut tua nos inlustrante serenitate, semper maneamus in lumine. R. Amen.*

*Lauda 4. Feoi judicium et justitiam Domine : ne tradas me persequentibus me. R. Suscipe servum tuum in bono : ut non calumnientur mihi superbi.*

*Oratio. Judicium et justitiam doce nos facere Domine ; qualiter valeamus superborum calumnias conculcare : excipe servos tuos in bono, qui sperant in salutare tuum : quorumque interiores oculi Christi tui expectant regnum, hos partem habere facito Electorum. R. Amen.*

*Preces, et Oratio. Averte Domine iram tuam, fol. 183.*

FERIA SECUNDA.

*Ad Matutinum.*

POST OVILE OVIUM.

*Antiphona.* Gloria mea exaltans. fol. 156.

*Psalmus III.* *Oratio.* Gloria nostra Deus. fol. 156.

*Antiphona.* Miserere mihi, Domine; et vide humilitatem meam de inimicis meis. Qui exaltas me de portis mortis, ¶. Ut annuntiem omnes laudes tuas in portis filiae Sion. Et exultabo in salutari tuo.

*Oratio.* Miserere nostri Domine, et vide humilitatem nostram de inimicis nostris; ut qui nullis teneri potuisti dolorum infernalium vinculis, nos a portis mortis potentialiter exaltare digneris. R. Amen.

*Antiphona* 2. Dixit insipiens in corde suo: Non est Deus. Corrupti sunt, et abominabiles 297 facti sunt in voluntatibus suis: non est qui faciat bonum, B non est usque ad unum. ¶. Dominus de cœlo prospexit super filios hominum: ut videat si est intelligentes, aut requirens Deum.

*Oratio.* Jesu, Dei Patris ineffabile Verbum, quem insipientium corda ideo verum Deum esse non credunt, quia in ipso corde suo corrupti et abominabiles facti sunt; te petimus et rogamus, ut cognoscant te et ipsi, sicut et nos cognovimus: ut sic fidelibus hi per veram fidei cognitionem iestabundi jungantur, qualiter plenissime gaudeant se ipsis additos ad numerum redemptorum. R. Amen.

*Antiphona* 3. Inimici mei animam meam circumdederunt, adipe suo concluserunt: os eorum locutum est superbiam. Eripe ab impiis animam meam, Domine. ¶. Exaudi Deus justitiam meam; intende deprecationem meam. Auribus percipe orationem meam, et non in labiis dolosis.

*Oratio.* Christe Dei Filius, cuius animam circumdantes insatiabiles inimici adipue maliitiae occisi, loquebantur superbiam: eripe ab impiis animam nostram: et sic passio tua passiones nostras extinguat, ut nunquam oculos nostros statuamus declinare in terram. R. Amen.

R. Multiplicati sunt super capillos capitis mei, P. Qui me oderunt gratis. Confortati sunt inimici mei, qui me persequebantur injuste: quæ non rapui, tunc revertet. Deus tu nosti imprudentiam meam: et delicta mea a te non sunt abscondita. ¶. R. Ifundet, Domine, super inimicos meos iram tuam: et indignatio iræ tuæ apprehendat eos, qui me oderunt.

*Oratio.* Domine Deus, apud quem delicia nostra non sunt abscondita; cuius oculi non solum exteriora prospiciunt, sed et cordis intima insensibili intuitu penetrant: da nobis penitentias remedium pro cito indumentum: da confessionis præconium proximis luoro; da, ut effluant oculi pro admissis flumina lachrymarum; da voci nostræ gemitibus expetere suffragia precum: Et tu Domine exaudi orationem nostram; quia benigna est misericordia tua: et ne nos inferi profundum absorbeat, aut tumultuosa facinora subruant, multitudine nos tuarum miserationum respiciat. R. Amen.

*Antiphona.* Asperges me, Domine, hyssopo, et mun-

A dabor: lavabis me, et supra nivem dealbabor. *Psalmus L.*

*Oratio.* Deus, qui scalera nostra figmento opera denudas; qui incerta dubiis, et occulta concecis, consueta pietate transducis: ut noxietate prodita adspargas nos rore misericordia tua; et velut nive dealbemur vita correctione: averte quæsumus faciem tuam a peccatis nostris; et omnes iniquitates nostras delens, innova in visceribus nostris Spiritus tui Sancti infusionem: qua tali inhabitatore gaudentes, aperiamus jugiter labia nostra, ad annunciandam laudem tuam. R. Amen.

*Canticum.* Sana me Domine. fol. 259.

*Oratio.* Sana nos, Domine, et sanabimur: confundantur omnes, qui persequuntur in nos nomen sanctum tuum; et non confundamur nos, qui veneramur et credimus passionis tuae potentiam: Praevaleat ergo virtus gloria tuae; ut credentes in aeternum tibi iestabundos conjungat. R. Amen.

*Matutinarium.* Ego ad te Domine clamavi: et mane oratio mea. ¶. Domine Deus salutis meæ, in die clamavi, et nocte coram te.

*Lauda.* In psalterio, et cithara hymnum dicamus. In choro laus resonet Domino, in chordis, et organo. *Psalmus. cl.*

*Lection libri Samuelis (Primi Reg. cap. xxviii).*

R. Deo gratias.

In illis diebus: Samuel mortuus est, planxitque eum omnis Israel, et sepelierunt eum in Ramatha urbe sua. Et Saul abstulit magos, et hariolos de terra, et interfecit eos, qui pythones habebant in ventre. Congregatique sunt Philistini, et venerunt, et castrametati sunt in Sunam: congregavit autem et Saul universum Israel, et venit in Gelboe. Et vidit Saul castra Philistini, et timuit, et expavit cor ejus nimis. Consuluitque Dominum, et non respondit ei, neque per somnia, neque per sacerdotes, neque per prophetas. Dicitque Saul servis suis: Quare mulierum habentem pythonem, et vadam deam, et sciscitabor per illam. Et dixerunt servi ejus ad eum: Est mulier habens pythonem, in Endor. Mutavit ergo habitum suum: vestitusque est aliis vestimentis, et abiit ipse, et duo viri cum eo. 298 veneruntque ad mulierem nocte: et ait illi: Divina mihi in pythonem, et suscita mihi, quem dixerо tibi. Et ait mulier ad eum: Ecce, tu nosti quanta fecerit Saul, et quomodo eraserit magos et hariolos de terra: quare ergo insidiaveris animæ meæ, ut occidaris? Et juravit ei Saul in Domino, dicens: Vivit Dominus, quia non eveniet tibi quoquam mali propter rem hanc. Dicit mulier: Quem suscitabo tibi? Qui ait: Samuelem mihi suscita. Cum autem vidisset mulier Samuelem, exclamavit voce magna, et dixit ad Saul: Quare imposuisti mihi? Tu es enim Saul. Dicitque ei rex: Noli timere: quid vidisti? Et ait mulier ad Saul: Deos vidi ascendentis de terra. Dicitque ei: Qualis est forma ejus? Quæ ait: Vir senex ascendit, et ipse amictus est pallio. Et intellexit autem Saul, quod Samuel esset, et inclinavit se super faciem suam in terra, et adoravit. Dicit autem Samuel ad Saul: Quæ-

re inquietasti me ut suscitarer? Et ait Saul: Coarctor A nimis: siquidem Philisthiim pugnant adversum me, et Deus recessit a me, et exaudire me noluit, neque in manu prophetarum, neque per somnia: vocavi ergo te, ut ostenderes mihi quid faciam. Et ait Samuel: Quid interrogas me, cum Dominus recesserit a te, et transiret ad æmulum tuum? Faciet enim Dominus tibi sicut locutus est in manu mea, et scindet regnum tuum de manu tua, et dabit illud proximo tuo David: quia non obedisti voci Domini, neque fecisti iram furoris ejus in Amalec: idcirco quod pateris, fecit tibi Dominus hodie. Et dabit Dominus etiam Israel tecum in manu Philisthiim; eras autem tu et filii tui mecum eritis: sed et castra Israel tradet Dominus in manu Philisthiim. Statumque Saul cecidit porrectus in terram: extimuerat enim verba Samuelis, et robur non erat in eo, quia non comedederat panem tota die illa. Ingressa itaque mulier illa ad Saul (et conturbatus enim erat valde), dixitque ad eum: Ecce obedivit ancilla tua voci tuae, et posui animam meam in manu tua: et audivi sermones tuos, quos locutuses ad me. Nunc igitur audi et tu vocem ancillæ tuae, et ponam coram te buccellam panis, ut comedens convalescas, et possis iter facere. Qui renuit, et ait: Non comedam. Coegerunt autem eum servi sui et mulier, et tandem audita voce eorum resurrexit de terra, et sedet super lectum. Mulier autem illa habebat vitulum pascualem in domo, et festinavit, et occidit eum: tollensque farinam, miscuit eam, et coxit azyma, et posuit ante Saul etante servos ejus. Qui cum comedissent, surrexerunt, et ambulaverunt per totam noctem illam. R. Amen.

*Hymnus. Noctis tempus. fol. 257. Capitula. Libera nos Domine. fol. 260.*

*Lauda. Exclamavi in toto corde meo, exaudi me Domine. ¶ Clamavi ad te, salvum me fac, ut custodiām testimonia tua.*

*Oratio. Exclamamus ad te, Domine, ut nos exaudias et oculos humo acclives ad te admittas: ut tua nos inlustrante serenitate, semper maneamus in lumine Amen.*

*Ad Tertiam.*

*Lectio libri Proverbiorum Salomonis (Cap. xix).*

R. Deo gratias.

Fili, Cum obsecrationibus loquitur pauper: et dives effabitur rigidus. Vir amicabilis ad societatem, magis amicus erit, quam frater. Melior est pauper, qui ambulat in simplicitate sua, quam torquens labia insipiens. Ubi non est scientia animi, non est bonum et qui festinus est pedibus, offendet. Stultitia hominis supplantat gressus ejus: et contra Deum ferret animo suo. Divitiae addunt amicos plurimos: a paupere autem et hi, quos habuit, separantur. Testis falsus non erit impunitus: et qui mendacia loquitur, non effugiet. Multi colunt personam potentis, et amici sunt dona tribuentis. Fratres hominis pauperis, oderunt eum: insuper et amici procul recesserunt ab eo. Qui tantum verba sectatur, nihil habebit: qui autem pessessor est mentis, diligit animam suam et custos prudentiae inveniet bona. R. Amen.